
 

 

 

Poz. 124 

 

UCHWAŁA NR 124 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

interdyscyplinarne studia społeczne nad futbolem 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 
r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów interdyscyplinarne studia społeczne nad futbolem na 
poziomie studiów drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) rozważyć, czy studia nie powinny zostać zaprojektowane jako studia podyplomowe 

adresowane do osób, które chciałyby zdobyć dodatkowe kompetencje zawodowe lub 
uzupełnić wiedzę w zakresie ściśle specjalistycznym i praktycznym związanym  
z oczekiwaniami pracodawców (studia takie mogłyby być projektowane  
i organizowane w krótszych cyklach w odpowiedzi na potrzeby i we współpracy  
z konkretnymi partnerami zewnętrznymi); 

2) ograniczyć liczbę dyscyplin naukowych, do których będzie przyporządkowany 
kierunek studiów; 

3) określić efekty uczenia w sposób odzwierciedlający rzeczywiste możliwości ich 
realizacji, biorąc pod uwagę czas trwania studiów oraz wymogi Polskiej Ramy 
Kwalifikacji; 

4) doprecyzować opis sylwetki kandydata przez wskazanie oczekiwanych kompetencji 
kandydatów na studia; 

5) zdecydowanie wzmocnić potencjał kadrowy jednostki dydaktycznej w zakresie 
projektowanego kierunku studiów;  

6) wzmocnić współpracę z innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu 
Warszawskiego, w szczególności z Polskim Centrum Badań i Studiów Olimpijskich na 
Wydziale Zarządzania; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



7) rozważyć usunięcie anglicyzmu z nazwy kierunku studiów; 
8) przeprowadzić konsultacje ze studentami w zakresie utworzenia nowego kierunku 

studiów. 

§ 3 

Wyznacza się dr hab. Anetę Pieniądz z Wydziału Historii na ekspertkę wspierającą 
wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów  
interdyscyplinarne studia społeczne nad futbolem. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


